Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

247Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 26 de Abril de 2024 • Edição V LVI

ld:09FEDOD513A60137
ESTADO DO PIAUI

PRfFllTURA PORTO AUGRE DO PIAUI
IEND.: RUA DORUTEU JOSt PEREIRA. 248

TEL! (HI 353,-0036 / (19) 353,-C,037
CNPJ: 01.61J.S1l/0001 ·30

QP: 64.85&-000

EXTRATO DE CONTRATO N' 052/2024-CC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ - PI , CNPJ Nº 01 .613.513/0001-30.
CONTRATADA: CONSTRUTORA LOCAR LTDA- EPP, CNPJ Nº 29.619.312/0001 -60.
REGULAMENTO: Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 10.024/2019.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 1°, § 3°, do Decreto Federal nº 10.024/2019.
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Pessoa Jurídica para Locação de Estrutura para
Atender as Necessidades dos Eventos e Festividades do Município de Porto Alegre do Piauí .
VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).
VIGÊNCIA: 31/12/2024.
FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, Tesouro e Outros da Prefeitura.
DATA: 19 de abril de 2024.

MÁRCIO NEIVA MARTINS.
Prefeito Municipal
HARLEY DE ARAUJO SARAIVA.
Pela Contratada

ld:0B62164D713007CB

PREFEITO REDENÇÃO
DO

GURGUEIA

NOTIFICAÇÃO DE ADVERTENCIA PELO DESCUMPRIMENTO DO CONTRATO

Redenção do Gurguéia - PI, 19 de abril de 2024.

Ilustríssima Senhora
Letícia Rabelo Ferreira
Representante Legal da empresa.
LRF DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ : 49.464.926/0001-27
Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, loja 01, São José
Garanhuns-PE
CEP: 55.295-200

A Prefeitura Municipal de Redenção do Gurguéia - PI, vem por meio de seu Prefeito Municipal,
e;

CONSIDERANDO os termos do resultado do Processo licitatório n 1il: 050/2023 - Pregão
Eletrônico n 2 021/2023, cujo objeto é contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e
materiais permanentes para as Unidades de Saúde do Munidpio de Redenção do Gurguéia - PI, conforme
proposta n2 11819.803000/1220-01/MINISTlRIO DA SAÚDE, o qual esta empresa configura como uma
das fornecedoras contratadas através do contrato n9 126/2023;

CONSIDERANDO os artigos 54, 55, 58, 77 e 78 da Le i 8 .666/93 e atualizações vigentes, os quais
trata dos contratos administrativos;

CONSIDERANDO a cláusula décima primeira do referido contrato, o qual no seu item 11.2.
estabelece o prazo de e ntrega do objeto;

CONSIDERANDO que o referido prazo não fora cumprido, conforme consta a solicitação
realizadas pela ORDEM DE COMPRA, datadas do dia 17 de janeiro de 2024, e seu descumprimento já
está provocando graves transtornos ao Município de Redenção do Gurguéia - PI, uma vez que as
mercadorias solicitadas ainda não foram entregues;

CONSIDERANDO que o descumprimento, total ou parcial do Contrato, acarreta a
desclassificação da empresa, com as consequências previstas no edital e na legislação, produzindo as
consequências de ordem civil , administrativa e fiscal, além de outras sanções previstas na Cláusula
Oitava do referido EDITAL e nos artigos 86 e 87 da lei 8666/93 e atualizações vigentes;

Vimos por meio desta, NOTIFICAR a empresa LRF DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n2 49.464.926/0001-27, com estabelecimento na Rua André
Vidal de Negreiros, n • 565, Loja 01, São José, CEP: 55.295-200, na cidade de Garanhuns, estado de
Pernambuco, doravante denominada Contratada, representada neste ato por LETICIA RABELO
FERREIRA, brasileira, sol teiro, empresária, portadora do CPF (MF) sob o n2 136.619.234-63 e RG n2
40072029 SDS/AL, residente e domiciliado na Avenida Dr. José Sampaio Luz, n • 267, Apt• 0104, Edif.
Houston, Ponta Verde, CEP: 57.035-260, na cidade de Maceió, estado de Alagoas para que cumpra o
objeto do contrato no prazo m áximo de 05 (cinco) d ias úteis, à contar do recebimento desta
notificação, sob pena de aplicação das sanções legais cabíveis ao caso, dentre elas a desclassificação
da empresa no referido Pregão Eletrônico, multas legais e contratuais, a lém de abertura de processo

ANGE.1.0 ==-=
= à--=-

de inidoneidade para contratar com a administração pública. Ou então, apresente justificativa
devidamente fundamentada no prazo de 48h (Quarenta e oito horas) após recebimento desta, para o
atraso na entrega da referida mercadoria, o qual, caberá ao Município de Redenção do Gurguéia-PI por
sua aceitação.

Após o decurso do citado prazo, este não tendo êxito, será realizada a desclassificação/exclusão
da empresa do referido Pregão Eletrônico n2 021/2023 e imediatamente aberto o processo de
apuração de inidoneidade da referida empresa para contratar com a administração pública.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição de Vossa Senhoria para eventuais
esclarecimentos.

Cordialmente,
ANGELOJOSE SENA ~c1t~NIGB.O

SANTOS:838359203 ~o;:';~ou,,,I('.~

59 =-~-.OJD$1!

Ângelo José Sena Santos
Prefeito Municipal

OLHO o·Aoua DD PIAUI

1 d: 05D5006BF B0804 7C

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.PJ 01.,61.2.595/0001. ·07
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: prefmo/hodaqua@hotmail.com

RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ (PI), comunica aos interessados a
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE EDITAL que tem por objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEICULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS
PERTENCENTES A FROTA VEICULAR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO
PIAUÍ-PI E DE SUAS SECRETARIAS." Corrigindo: ONDE SE Lt dia 30 de março de 2024
.I.EIA:5.E: 02 de maio de 2024

OLHO D'ÁGUA DO PIAUI

~
UÜ I IIIIW&V■llffl

Olho D'água do Piauí-PI, 25 de abril de 2024

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA

Agente de Contratação

ld: 1385871FA26C048B

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho O'Água do Piauí C.N,PJ OI,612,595/0001-07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: orefmolhodaqua@hotmail.com

RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ (PI), comunica aos interessados a

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE EDITAL que tem por objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARAATENDERÀS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ (PI)" Corrigindo: ONDE SE
.ll: dia 30 de março de 2024 LEJ&S.E: 02 de maio de 2024

OLHO O'ÁGUA DO PIAUI

Olho D'água do Piauí-PI, 25 de abril de 2024

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA

Agente de Contratação

ld:0471BAF39D7E0485

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01..61.2.595/0001.-07
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com

RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ (PI), comunica aos interessados a
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE EDITAL que tem por objeto a "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAESPECIALIZADAPARAAQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS RECREATIVAS E ESPORTIVAS DO MUNICÍPIO DE OLHO
D'ÁGUA DO PIAUÍ."Corrigindo: ONDE SE LÊ: dia 30 de março de 2024.LE.l&S.E: 02 de maio
de 2024

Olho D'água do Piauí-PI, 25 de abril de 2024

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA

Agente de Contratação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org